Gabinete do Vereador Antonio Márcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932

Marabá, 10 de Setembro de 2025.

MOÇÃO N° 006/2025.

Assunto: MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DE RAIMUNDO COELHO DE

SOUZA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

É com profundo pesar que manifestamos nossa tristeza e consternação pela

partida de Raimundo Coelho de Souza, conhecido como Chengo, tinha 80 anos,

morador tradicional do bairro Francisco Coelho, foi pescador do Cabelo Seco por

muitos anos, deixou irmãos e familiares. Uma pessoa muito querida por todos e que

representa as memorias do povo ribeirinho do Bairro Cabelo Seco. Fez seu legado na

historia marabaense.

Que a memória e o exemplo de amor e dedicação deixados por Raimundo

Coelho de Souza permaneçam como um legado inspirador para todos.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2025.

Antônio Márcio Farias Gonçalves
Vereador CMM - PSDB

		2025-09-10T08:47:42-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391